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Medlemsavgift 2026-2027/2028 

STYRELSENS REVIDERADE FÖRSLAG 

 

Medlemsavgift för 2026-2027/2028 – storlek och fördelning 

Sedan styrelsens förslag till medlemsavgift skickades ut till kretsarna i december 2024 har 

vidare analys genomförts. Med stöd av analysen och av inkomna motioner (Eng 2-4 och Eng 8) 

har styrelsen reviderat sitt förslag till medlemsavgift och föreslår en sänkt avgift från 250 kr  

till 240 kr med bibehållen fördelning. Nedan återfinns styrelsens motivering. 

 

Om medlemsavgiften 

Medlemsavgiften är en viktig del för finansieringen av förtroendemannaorganisationen, 

medlemsfrågorna och delar av administrationen. 

Historisk sett har Svenska Röda Korsets medlemsavgift förändrats endast fem gånger sedan 

1992. Från en avgift 1992 på 100 kronor till i dag 250 kronor, det vill säga en höjning med i 

genomsnitt ca fem kronor per år. Medlemsavgiften i Svenska Röda Korset är i jämförelse med 

avgiften i andra organisationer fortsatt på samma nivå eller lägre än dessa. 

Exempel på avgifter i andra organisationer (per 2024-10-29): 

• Svenska Naturskyddsföreningen 420 kronor/år 

• Rädda Barnen  200 kronor/år 

• PRO   300-400 kronor/år 

• Svenska Turistföreningen 345 kronor/år 

• Missing people  350 kronor/år 

• Friluftsfrämjandet  395 kronor/år 

• Amnesty International  = månadsgivare 

Genomsnitt för ovan organisationer exklusive Amnesty International: 335 kronor/år 

Många av de jämförbara organisationerna har möjliggjort att betala medlemsavgiften 

månadsvis genom automatiska betalsystem som exempelvis autogiro, något som i dag inte är 

möjligt i Svenska Röda Korset. Styrelsen gavs i uppdrag av Riksstämman 2023 att utreda 

möjligheten till automatisk månadsvis betalning (delbetalning) av medlemsavgiften. Liknande 

beslut har fattats även tidigare men har då inte resulterat i någon förändring av 

betalningsmöljigheterna. 

 

Användning 

Medlemsavgiften används för att finansiera Svenska Röda Korsets styrelses kostnader och till 

viss administrativ personal. Det innebär arvode till Svenska Röda Korsets ordförande, 

kostnadsersättningar till övriga styrelseledamöter och vissa förtroendevalda samt lön för 

personal. Medlemsavgiften ska även täcka del av kostnaderna för medlemsutveckling, 

medlemsavisering, medlemstidning samt genomförande av kretsstämmor och Riksstämman. 

Intäkterna från medlemsavgiften ska även kunna användas för att täcka delar av kostnader för 

system som redovisning, lönehantering och personaladministration, upphandling och inköp, 

IT- och datafrågor samt finans- och fastighetsförvaltning.  
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Fördelning 

Kostnaderna för dessa uppgifter fördelar sig lite olika på de två juridiska nivåerna. Enligt 

2023 års bokslut bär den nationella nivån 70 % av medlemskostnader och administrativa 

kostnader. Den lokala nivån bär 30 % av dessa kostnader. 

  Fördelning i 2023 års redovisning (tkr) 

  Nationellt Lokalt Totalt 

Administrations- och medlemskostnader -35 857 -15 852 -50 579 

Andel av total 70 % 30 % 100 % 

Det innebär att den nationella nivån har att finansiera cirka 36 mkr medan den lokala har att 

finansiera cirka 16 mkr. Intäkterna från medlemsavgiften var 2023 drygt 18 mkr.  

Mot bakgrund av ett fallande medlemstal uppskattas medlemsavgiftsintäkterna sjunka med  

ca 10 % per år. 

Medlemsavgiftsintäkterna fördelas i dag 70/30 mellan kretsar och centralstyrelsen. Dagens 

fördelning av dessa intäkter är sålunda något skev i förhållandena till hur kostnadsför-

delningen ser ut. Medlemsavgiften är dock en viktig del för många mindre kretsar och en 

viktig intäktskälla för att kunna finansiera sina kostnader. Styrelsen föreslår därför en fortsatt 

fördelning 70 % till den lokala nivån och 30 % till den nationella nivån under nästa riks-

stämmoperiod. 

 

Behov av utveckling 

I arbetet med den nya strategiska inriktningen och fokusområdet Fler engagerade har det 

genomförts en omfattande analys av medlemskapet. Bland annat har styrelsen genomfört en 

utredning av möjlighet till automatisk månadsvis betalning (delbetalning) som beslutades av 

Riksstämman 2023. 

Under en längre tid har medlemstalet sjunkit, och det behövs en större satsning för att vända 

den trenden. Det finns utmaningar i rekryteringen av nya medlemmar, men den största 

svårigheten ligger i att behålla de medlemmar vi har. En stor andel av de medlemmar som 

rekryteras hoppar av redan efter ett år. 

Satsningen på medlemskapet består i flera delar, bland annat stärkt kommunikation internt 

och externt, utvecklad rekrytering, ökat kretsstöd till medlemskapsarbete och nya former av 

medlemskap. En central del i arbetet är att täppa till det tapp av medlemmar vi ser varje år, 

och med erfarenhet från jämförbara organisationer och från vårt eget arbete med månads-

givare är det tydligt att vi behöver utveckla möjligheten att betala medlemsavgiften 

automatiskt månadsvis. Bedömningen är att detta skulle minska avhoppen avsevärt, då det 

inte behöver fattas aktivt beslut varje år att betala in medlemsavgiften. Det är också viktigt för 

att göra medlemskapet attraktivt och uppfattas som en modern och relevant organisation. 

Särskilt bedöms avhoppen minska i gruppen unga och i gruppen personer med utländsk 

bakgrund. Möjligheten att fortsatt betala sitt medlemskap årligen behöver självklart kvarstå 

för de som önskar det. 

Arbetet med medlemskap framåt behöver bli mer flexibelt, där kommunikation, former och 

arbetssätt testas och utvärderas kontinuerligt för att bedöma vad som fungerar bäst. I linje med 

detta har styrelsen lagt fram ett stadgeändringsförslag som möjliggör test av nya medlem-

skapsformer. De första formerna som ligger i plan att prövas om stadgeändringen antas är att 

erbjuda frivilliga gratis medlemskap genom den tid de lägger ner och att erbjuda månads-

givare gratis medlemskap genom sin gåva. Dessa satsningar är främst fokuserade på 
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rekrytering av medlemmar. Parallellt med dessa vill styrelsen också prova nya sätt att behålla 

medlemmar, där automatisk månadsvis betalning står först på tur. 

 

Storlek 

Storleken på medlemsavgiften har under en längre period varit oförändrad. En höjning av 

medlemsavgiften kan eventuellt påverka rekryteringen av nya medlemmar. I det dagliga 

arbetet med medlemmarna ser vi att det är svårt att behålla dem vi har. En höjd avgift skulle 

sannolikt inte stimulera ökat engagemang och intresse för att bli medlem i Svenska Röda 

Korset. En höjning av avgiften skulle heller inte ge en substantiell påverkan på intäkter i 

relation till övriga intäktsslag. Det innebär att det på den nationella nivån behövs i stället 

kapitalavkastning och kapitaluttag för att finansiera medlems- och administrationskostnader 

som inte täcks av medlemsavgiften. 

I stället föreslår styrelsen en sänkning av avgiften med 10 kr/år till 240 kr/år. Detta för att 

göra summan enkelt delbar med 12, vilket skulle möjliggöra införande av automatiska 

månadsvisa betalningar. Sänkningen skulle ge marginella effekter på medlemsintäkterna. Om 

medlemsantalet var oförändrat skulle majoriteten av kretsarna tappa mellan något hundratal 

kronor till ett par tusen kronor jämfört med föregående år. De tre största kretsarna skulle tappa 

drygt 10 000 kr. Med dagens sjunkande medlemstal är detta dock en redan pågående process 

där intäkterna minskar kontinuerligt. Bedömningen är att behållandet av medlemmar skulle 

öka så pass snabbt och kraftigt vid införande av automatisk månadsvis betalning att 

sänkningen av avgiften inom kort skulle kompenseras. Styrelsen ser förändringen som 

nödvändig för att vända medlemstrenden på sikt. 

Sänkningen skulle även gälla familjemedlemsavgiften som sänks till 120 kr för att göra även 

den delbar med 12. 

____________________ 

 

Svenska Röda Korsets styrelse föreslår Riksstämman 2025 att besluta: 

att medlemsavgiften sänks till 240 kronor under åren 2026-2027/2028. 

att familjemedlemsavgiften sänks till 120 kronor/person under åren 

2026-2027/2028. 

att fördelningen av medlemsavgiften bibehålls med 70 % till den lokala nivån och 

30 % till den nationella nivån under åren 2026-2027/2028. 

 


